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Zvonica sa stala pýchou námestia
Mesto Brezno ešte v  roku 2021 

spustilo projekt rozsiahlej rekon-
štrukcie mestskej veže, ktorého 
cieľom bolo nielen zatraktívnenie 
tejto národnej kultúrnej pamiatky, 
ale predovšetkým zastabilizovanie 
jej stavebno-technického stavu. 
Zhotoviteľ kompletne zrenovoval 
strechu, fasádu aj okná a zrealizoval 

tiež potrebné úpravy vnútorných 
priestorov. Obnovu dominanty 
breznianskeho námestia sa aj vďa-
ka podpore Banskobystrického sa-
mosprávneho kraja podarilo vlani 
úspešne dokončiť. Aktuálne sa v nej 
okrem infocentra s  kaviarňou na-
chádza aj interaktívna čitáreň, ex-
pozícia o generálovi Štefánikovi či 
zvonárov byt.

Postupne rekonštruujú hotel 
Ďumbier

Breznianska samospráva sa roz-
hodla prinavrátiť hotelu Ďumbier 
v centre mesta noblesu, aká mu priná-
leží. Ako vlastník objektu po uplynutí 
desaťročnej nájomnej zmluvy prevza-
la jeho správu a prevádzku do svojich 
rúk a  začala s  obnovou vonkajších 
priestorov. Hotel už má za sebou čias-

točnú rekonštrukciu fasády, výmenu 
okien a náter strechy, časom príde na 
rad aj revitalizácia interiéru vrátane 
nádvoria a  rozšírenie stravovacieho 
a ubytovacieho zariadenia o wellness 
služby. Cieľom mesta je, aby historic-
ká budova hotela postupne nadobudla 
podobu štýlového mestského hotela 
spĺňajúceho trojhviezdičkové kritériá. 

 (Pokračovanie na stranách 6 - 7)

ROK 2022 BOL PLNÝ VÝZIEV, NIE VŠAK 
NEPREKONATEĽNÝCH PREKÁŽOK
Aj keď uplynulých 12 mesiacov patrilo medzi najťažšie v histórii Slovenska, Brezno ich napriek 
pandemickej, utečeneckej a energetickej kríze aj následnej vlne zdražovania zvládlo veľmi dobre. Prehľad 
zrealizovaných projektov je toho najlepším dôkazom.
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Paľo Habera a  skupina Team po 
päťročnej pauze absolvovali šnúru 
koncertov v Českej a Slovenskej re-
publike. Rodák z  Brezna v  rodnom 
meste naposledy koncertoval v roku 
2012 a opäť medzi Brezňanov a Ho-
rehroncov zavítal v poslednú júnovú 
stredu. „Zažili sme krásny hudobný 
večer. Ďakujem generálnemu riadi-

teľovi Vladimírovi Sotákovi a celému 
vedeniu ŽP, a.s., bez ich finančnej 
podpory a dohody s vedením spoloč-
nosti by sme nemohli o takomto kon-
certe ani uvažovať. Ďakujem nášmu 
mestu, môjmu tímu na čele s Andre-
jom Barančokom, Technickým služ-
bám za organizáciu, prípravu a všet-
kým, ktorí sa akokoľvek podieľali na 

tom, aby sme mali nádherný zážitok. 
Ďakujem nášmu rodákovi Paľovi Ha-
berovi za úžasný koncert a vám, ktorí 
ste prišli a vytvorili top atmosféru,“ 
uviedol po koncerte primátor Tomáš 
Abel. 

Veľkolepý koncert si vyžadoval 
aj značné úsilie a veľa práce, mesto 
s prípravami začalo už na jeseň mi-

nulého roka. „Desať mesiacov prí-
prav, 100-členný štáb ľudí, štyri ka-
mióny techniky, štyri dodávky, full 
house Aréna Brezno, štyri a pol tisí-
cový dav ľudí. To bol Paľo Habera & 
Team Tour 100,“ zhodnotil manažér 
celého projektu Andrej Barančok. 

 (Pokračovanie na strane 2)

Neskutočná energia, najväčšie hity, jedinečná atmosféra a fantastický výkon! To všetko zažili fanúšikovia 
Paľa Haberu a skupiny Team v poslednú júnovú stredu v Brezne. Bolo čarovné spojiť naraz toľko ľudí 
a rozospievať celú Arénu.

ARÉNA PRASKALA VO ŠVÍKOCH. PAĽO HABERA 
A SKUPINA TEAM BOLI FANTASTICKÍ

FOTO: ERSOR
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Aréna praskala vo švíkoch. Paľo Habera 
a skupina Team boli fantastickí
(Pokračovanie zo strany 1)

Ako pokračoval, obrovské 
poďakovanie patrí generál-
nemu riaditeľovi ŽP, a.s., 
Vladimírovi Sotákovi a  pri-
mátorovi Tomášovi Abelovi, 
vďaka ktorým sa celý projekt 
začal a podporovali ho. „Bez 
ich pomoci by to bolo v na-
šich podmienkach nereálne. 
Chcem však vyzdvihnúť aj 
skvelú spoluprácu so zdra-
votníkmi z breznianskej ne-
mocnice, štátnou políciou, 
mestskou políciou, ako aj 
s  okresným riaditeľstvom 
Hasičského a  záchranné-
ho zboru, ktorí po celý čas 
zabezpečovali bezpečnosť. 

V neposlednom rade mojim 
pravým rukám počas kon-
certu Miroslavovi Baranovi, 
Veronike Cerovskej a  všet-
kým členom štábu. Pri tak 
veľkom masovom podujatí 
asi nikdy nevyhoviete všet-
kým a  nie vždy sa podarí 
všetko tak, ako ste napláno-
vali. Verím však, že napriek 
tomu si návštevníci koncert 
užili. Moje úprimné veľké 
ďakujem patrí všetkým, že aj 
napriek tepelnému diskom-
fortu vytvorili jedinečnú at-
mosféru. Bolo čarovné spojiť 
naraz toľko ľudí a rozospievať 
celú Arénu. Snáď sa v Aréne 
stretneme aj o rok.“

  (md)

Breznianske kultúrne leto odštartovala Express party
Kultúrne leto v Brezne je 

tu! Začalo veľkou Express 
party na námestí, plnou 
skvelých tanečných hitov. 
Návštevníci sa môžu tešiť 
na ďalšie akcie, premietanie 
pod holým nebom, diva-
dielka pre deti v priestoroch 
expozície Nostalgia či jogu 
v mestskom parku.

Mesto Brezno už tradične 
počas letných prázdnin po-
zýva na množstvo zaujíma-
vých podujatí.

Beh nočným Breznom už 
túto sobotu

Organizátori Breznianske-
ho kultúrneho leta sa opäť 
snažili zostaviť program tak, 
aby ním oslovili všetky veko-
vé kategórie. 

Šnúru podujatí otvorila 
Twentyfive Express party na 
námestí. Najbližšie v  piatok 
12. júla od 16.00 vinári po-
núknu ochutnávku kvalit-
ných slovenských i zahranič-
ných vín z rôznych oblastí. Na 
druhý deň nezabudnuteľnú 
atmosféru prinesie 12. roč-

ník Behu nočným Breznom. 
Tešiť sa môžete aj na Večie-
rok pod hviezdami, Kaviareň 
pod mestskou vežou, Gastro 
music festival, Bomburove 
slávnosti a na záver prídu na 
rad regionálne oslavy pri prí-
ležitosti 80. výročia SNP spo-
jené s Polmaratónom SNP.

Filmy, joga aj divadielka 
pre deti 

Pre filmových fanúšikov je 
pripravené premietanie pod 
holým nebom. Tohtoročnou 
novinkou je miesto konania, 
ktorým sú priestory nádvoria 
pri expozícii Nostalgia¿ na 
Námestí gen. M. R. Štefánika 
2. Nedeľné doobedia sú už 
tradične vyčlenené na jogu 
od 10.00 do 11.00 v  mest-
skom parku. Stačí, ak si so 
sebou prinesiete karimatku 

a dobrú náladu.
Počas letných nedieľ si opäť 

prídu na svoje aj najmen-
ší. Mesto pre ne pripravilo 
hrané rozprávky na nádvorí 
expozície Nostalgia¿v poda-
ní hercov divadiel z rôznych 
kútov Slovenska a  rovnako 
aj rôzne pohybové aktivity 
v podobe série podujatí Det-
skej športiády.

 (md)
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Mestské zastupiteľstvo schválilo 
dotácie športovým a kultúrnym telesám

Poslanci vzali na vedomie 
úpravu dvoch všeobecne zá-
väzných nariadení, správy 
hlavnej kontrolórky, o  vý-
sledkoch hospodárenia or-
ganizácií a spoločností, ako 
aj schválili dotácie športo-
vým a kultúrnym telesám.

Vo štvrtok 27. júna sa ko-
nalo 16. pracovné zasadnutie 
mestského zastupiteľstva.

V úvode rokovali o úprave 
dvoch VZN

Poslanci vzali na vedomie 
vyhodnotenie pripomienko-
vého konania k návrhu VZN 
o miestnom poplatku za roz-
voj, ktorý podľa zákona mô-
že ustanoviť obec na svojom 
území k 1. januáru. Slúžiť bu-
de ako jeden zo zdrojov príj-
mov na budovanie technickej 
a  sociálnej infraštruktúry, 
pričom zákonom stanovené 
rozmedzie sadzieb je od 3 do 
35 eur za každý aj začatý me-
ter štvorcový podlahovej plo-
chy nadzemnej časti stavby.

Schválili úpravu VZN 
o hospodárení s bytmi a obyt-
nými miestnosťami v  zaria-
deniach určených k trvalému 
bývaniu vo vlastníctve mes-
ta. V praxi sa stáva, že napr. 
v  3-izbovom mestskom ná-
jomnom byte býva jedna oso-
ba, ktorá síce nájomné platí 
riadne a  včas, avšak napr. 
4-členná rodina je stále v po-
radovníku a  nemá možnosť 
využívať takýto 3-izbový byt. 
Záujmom mesta je, aby tie-
to byty boli využívané na čo 
najväčšie maximum a mesto 
pomohlo s  bývaním čo naj-
väčšiemu počtu ľudí dočasne, 
kým si nenájdu vlastné býva-
nie. Po novom jednoizbový 
byt bude musieť byť obsadený 
minimálne jednou osobou, 
dvojizbový a trojizbový min. 
dvomi a štvorizbový min. tro-
mi osobami.

Na vedomie vzali správy 
hlavnej kontrolórky

Po majetkových záležitos-
tiach zastupiteľstvo vzalo na 
vedomie odborné stanovisko 
hlavnej kontrolórky k  záve-
rečnému účtu mesta za rok 
2023, schválilo správu ne-
závislého auditora z  ročnej 
účtovnej závierky mesta za 
rok 2023, celoročné hospo-
dárenie mesta za rok 2023, 
ako aj návrh na tretiu zmenu 
rozpočtu mesta.

Poslanci tiež odsúhlasi-
li plán kontrolnej činnosti 
hlavnej kontrolórky na druhý 
polrok 2024, správu o výsled-
ku kontroly stavu a  vývoja 
dlhu mesta, o výsledku kon-
troly hospodárenia s rozpoč-
tovými prostriedkami za rok 
2023 v Základnej škole s ma-
terskou školou Pionierska 2, 
o výsledku kontroly čerpania 
príspevkov na obstaranie 
dlhodobého nehmotného 
a  hmotného majetku – pla-
várne v  správe Technických 
služieb Brezno. 

Poďakovanie všetkým 
organizáciám

Zastupiteľstvo na vedomie 
vzalo správu o činnosti prí-
spevkovej organizácie Tech-
nické služby za druhý polrok 
2023, informatívne správy 
o  výsledkoch hospodárenia 
Stredoslovenskej vodáren-
skej spoločnosti, Združe-
ní obcí Ekológ a  Sekológ, 
OOCR Región Horehronie 
a  združenia cestovného ru-
chu Klaster, Nemocnice s po-
liklinikou Brezno. Primátor 
Tomáš Abel poďakoval vede-
niu nemocnice, celému zdra-
votníckemu personálu, od 
lekárov cez zdravotné sestry 
až po ostatných zamestnan-
cov nemocnice. „Vždy máme 
čo v  nemocnici zlepšovať, 
ale evidujeme aj množstvo 
pozitívnych odoziev, po-
ďakovaní, čo je výsledkom 
práce jednotlivých oddelení 
a primárov, ktorí sa skutoč-
ne snažia. Majú snahu o  to, 
aby nemocnica napredovala, 
zdravotnícke služby boli kva-
litnejšie, ale aj v dobrých pra-
covných podmienkach.“ Po-
ďakovanie za prácu adresoval 
aj riaditeľke OOCR a celému 
tímu, ktorí robia všetko pre 

to, aby cestovný ruch fun-
goval nielen v Brezne, ale na 
celom Horehroní. „Každý 
rok v  meste pribúdajú nové 
atrakcie, začiatkom júna sme 
otvorili predajný stánok na 
Banisku, pribudne tiež kry-
tá zimná terasa, ktorá bude 
slúžiť ako škola v prírode pre 
materské a  základné školy. 
Dobrou správou je, že rastie 
aj počet turistov, ktorí prídu 
pozrieť na podujatia v meste 
alebo navštíviť atraktívne ob-
jekty, ktoré ponúkame.“

Poslanci schválili návrh 
zápisu do mestskej kroniky 
za rok 2023, ktorá je vedená 
od roku 1933. Kronikárkou 
mesta od roku 1991 je dok-
torka Anna Štulrajterová, 
ktorá informovala o  zápise 
údajov za minulý rok. 

Dotácie pre športové 
a kultúrne telesá

Mesto napriek finančnej 
situácii v  samosprávach si 
uvedomuje potrebu pod-
poriť kultúrne a  športové 
telesá v  Brezne, čomu sú 
naklonení aj poslanci. Do-
tácie schválili týmto športo-

vým klubom: Atletický klub 
Mostáreň Brezno 6000 eur, 
Karate klub Milana Piliara 
3600 eur, Športový strelecký 
klub pri Mestskom športo-
vom klube 2500 eur, Sport 
club Brezno 1000 eur, Klub 
biatlonu Brezno 600 eur, Lu-
kostrelecký klub Route 66 
Brezno 1000 eur, Šport na 
Horehroní 600 eur, Futbalo-
vý klub Brezno 22 000 eur, 
Ice skating team Brezno 8400 
eur, Miniatur Golf klub Brez-
no 600 eur, Ski club Brezno 
3500 eur, Legia fitness 600 
eur, ZaBeR – združenie ak-
tívnych Brezňanov 1600 eur, 
Ski team Brezno 1000 eur, 
Mestský športový klub – Jaš-
terice 1600 eur, Hokejový 
klub Brezno 76 000 eur, ŠK 
Flipper 5100 eur, Športový 
klub plávania 14 100 eur, kul-
túrnym telesám: detský fol-
klórny súbor Šťastné detstvo 
6245 eur, Dychový orchester 
Brezno 5150 eur, Spevácky 
zbor mesta Brezna 6150 eur, 
folklórny súbor Mostár 7935 
eur, Divadelný súbor Jána 
Chalupku 13 445 eur. 

(md)
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Príslušníci mestskej po-
lície dohliadajú na verejný 
poriadok v uliciach Brezna 
a my vás o tom pravidelne 
informujeme.

Koncom júna sa mest-
skí policajti okrem bež-
nej hliadkovacej činnosti 
a  kontroly dodržiavania 
verejného poriadku takisto 
venovali aj oznamom, kto-

ré im nahlásili obyvatelia 
mesta. Jedným z  nich bol 
prípad odpadnutého muža 
na Mliekarenskej ulici, kto-
rému príbuzný nevedel po-
skytnúť prvú pomoc. Hliad-
ka po príchode na miesto 
pohotovo vyhodnotila, že 
ide o  epileptický záchvat 
a  postihnutého uložila do 
stabilizovanej polohy. Ná-
sledne privolala záchranku, 

ktorej asistovala pri prevoze 
do nemocnice.

Mestskí policajti zasaho-
vali aj pri herni na Chalup-
kovej ulici, odkiaľ neznámy 
páchateľ odcudzil bicykel 
v hodnote viac ako 330 eur. 
Vďaka kamerovému zázna-
mu zistili, že krádeže sa do-
pustil jeden z návštevníkov 
baru a keďže išlo o  trestný 
čin, celú vec prevzali na do-

riešenie príslušníci Policaj-
ného zboru.

Ďalší oznam sa týkal detí 
z marginalizovanej komuni-
ty, ktoré sa napriek všeobec-
nému zákazu kúpali vo fon-
táne v  Margitinom parku. 
Policajti dôrazne upozornili 
ich matku, že fontána nie 
je verejné kúpalisko a  celú 
rodinu z  miesta vykáza-
li. V  posledný júnový deň 

hliadka MsP smerovala aj 
na Jarmočisko, kde na dvore 
jedného z rodinných domov 
pálili komunálny odpad, 
ktorý sa údajne nezmestil do 
zbernej nádoby. Za prítom-
nosti polície musel majiteľ 
nehnuteľnosti oheň uhasiť 
a následne si na prebytočný 
odpad zabezpečiť ďalšiu ku-
kanádobu. 

(eš)

MESTSKÁ POLÍCIA ZASAHUJE
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Mesto sa pustilo do reštaurovania 
prvkov na fasáde hotela Ďumbier 

Breznianska samospráva 
začala s  obnovou prvkov, 
tzv. medailónov, na fasáde 
hotela Ďumbier. Počas prác 
je vstup dočasne možný 
z Námestia gen. M. R. Šte-
fánika cez recepciu a kavia-
reň hotela, do  bistra je zasa 
zabezpečený podchodným 
lešením.

Hotel Ďumbier ponúka 
možnosť posedenia v  ka-
viarni, k dispozícii je jedáleň 
s denným menu a bistro, kde 
podávajú raňajky. Nakoľko 
disponuje unikátnou veľkou 
sálou, verejnosť ju môže vyu-
žiť na organizovanie svadieb, 
stužkových, osláv, koncertov 
a rôzne vystúpenia.

Ornamenty z obdobia 
secesie

Na fasáde hotela Ďumbier 
sa nachádza 14 tzv. medailó-
nov, 13 je rovnakých a jeden 
atypický. Ide o odlievaný ce-
mentový prefabrikát umiest-
nený na južnej a  západnej 
časti medzi oknami druhého 
a tretieho nadzemného pod-
lažia. Ako povedal primátor 

Tomáš Abel, vyžadujú si už 
renováciu, ktorú umelecko-
-remeselným spôsobom zre-
alizuje spoločnosť pod do-
hľadom reštaurátora. „Tieto 
pôvodné prvky sa datujú do 
obdobia secesie z roku 1912. 
Po obnove bude hotel Ďum-
bier vyzerať autenticky a ve-
rím, že poteší nielen našich 
obyvateľov, ale aj všetkých, 
ktorí zavítajú do Brezna.“ 

Ako informovali z  odbo-
ru investičného, na základe 
overovacej sondáže je nutné 
medailóny očistiť od sekun-

dárnych náterov, následne 
spresniť farebnosti pozadia 
a  reliéfnych prvkov. „Me-
nej poškodené medailóny 
na južnej fasáde ostanú za-
chované, prejdú obnovou 
a  chýbajúce reliéfne prvky 
odborníci doplnia rovnakej 
veľkosti, tvaru a  profilácie 
podľa zachovaných originá-
lov. Medailóny s deštruova-
ným, do hĺbky poškodeným 
a zvetraným povrchom, me-
chanickými poškodeniami 
vyhotovia ako kópie podľa 
zachovaných originálov.“ 

Zaujímavosťou je, že obno-
vovaný florálny ornament 
medailónu sa javí ako pal-
mička v črepníku s visiacimi 
kvetmi.

Zmena organizácie 
pohybu chodcov

Z  bezpečnostných dôvo-
dov je od minulého týždňa 
obmedzený pohyb chodcov 
v križovatke ciest I/66, I/72 
a II/529, preto treba dodržia-
vať dočasné dopravné znače-
nie a  novú organizáciu po-
hybu chodcov. Hotel Ďum-

bier bude počas renovácie 
naďalej otvorený. Vstup do 
reštaurácie je  dočasne mož-
ný z  Námestia gen. M. R. 
Štefánika cez recepciu a ka-
viareň hotela, vstup do bistra 
je zabezpečený podchodným 
lešením. Predpokladaná do-
ba prác, ktoré samospráva 
realizuje z vlastných finanč-
ných prostriedkov, je štyri 
mesiace a vykonávať ich bu-
dú v  závislosti od poveter-
nostných podmienok a pra-
covného postupu.

 (md)

Druhého júla nás vo ve-
ku 92 rokov navždy opus-
til jeden z  najznámejších 
slovenských pestovateľov, 
naslovovzatý odborník 
v oblasti ovocinárstva a zá-
hradníctva, profesor Ivan 
Hričovský.

Profesora Ivana Hričov-
ského veľmi dobre poznali 
diváci televízie, poslucháči 
rozhlasu, ale aj obyvatelia 
Brezna, kde nie raz zavítal 
do sadu na Banisku. Ponúkol 
cenné rady záhradkárom, 
predviedol názorné ukáž-
ky správneho orezávania 
ovocných drevín a  zanechal 
mnoho vzácnych myšlienok: 
„Kto zasadí strom, prosí ho, 
aby rodil. Kto ho okopáva, 
prihnojuje, zalieva, ten mu 
pomáha, aby rodil. Ten, kto 
ho správne reže a tvaruje, pri-
kazuje mu, aby rodil.“ Napo-
sledy sa s Brezňanmi rozlúčil 
slovami slávnej legendy. „Iba 
žiť nestačí, človek potrebuje 
slnko, vodu, pôdu, slobodu 

a aspoň malú záhradku, kto-
rú by miloval a o ktorú by sa 
staral (John Lennon).“

Pán profesor napriek 
svojmu úctyhodnému ve-
ku prekvital nielen svojou 
múdrosťou, ale aj pozitívnou 
energiou. „Bol prirodzenou 
autoritou, excelentným od-
borníkom a  ovocinárom te-
lom a dušou, zároveň milým 
človekom s vlastnou dávkou 
humoru. Stretnutie s pánom 
profesorom bolo pre mňa 
a  Brezňanov veľkou cťou. 
Ďakujeme, pán profesor! 

Česť Vašej pamiatke!“ v me-
ne mesta Brezno a vďačných 
obyvateľov sa lúči primátor 
Tomáš Abel.

Vzácny človek, profesor 
Ivan Hričovský, sa dožil pek-
ného veku a ako sám tvrdil, 
recept na dlhovekosť je jed-
noznačný: „Priatelia, najmä 
mladší, keď zostarnete, ne-
ostaňte v  pokoji, pomáhajte 
ľuďom, otvárajte im svoje 
srdcia. Moja životná zásada 
bola, vedieť robiť to, čo ro-
bím, chcieť robiť to, čo robím 
a mať ľudské srdce.“  (md)

Mesto pre Brezňanov 
minulý týždeň pripravilo 
milú novinku. Na dvore 
Technických služieb si od 
stredy mohli zadarmo pre-
vziať kvetiny na skrášlenie 
svojho okolia. Rôzne druhy 
letničiek daroval Igor Lon-
gauer, za čo mu aj touto 
formou patrí veľké poďako-
vanie. Obyvatelia pre kvety 
prichádzali počas celého 

dňa, bol ich dostatok, kaž-
dý si mohol vybrať z pestrej 
ponuky - muškáty ťahavé, 
kríčkové, plekrant ťahavý, 
okrasná žihľava - koleus, 
begónie, ozdobné trávy, 
starček prímorský. Lákavá 
ponuka mesta ich oslovila, 
potešila a kvety  budú ďal-
šou súčasťou výzdoby ich 
balkónov, predzáhradiek či 
terás.  (md)

Navždy nás opustil vzácny 
človek, profesor Ivan Hričovský

Brezňania si mohli zadarmo 
vyzdvihnúť letničky

FOTO: MB

FOTO: MBFOTO: MD

Obchádzka pre chodcov.
FOTO: MB
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Keď deti pomáhajú deťom, svet je krajší

V Základnej škole Karola Rapoša sa rozlúčili so 
svojou riaditeľkou, ktorá odchádza do dôchodku

Štvrtáci zo Základnej 
školy na Pionierskej 2 majú 
srdcia na správnom mieste. 
Výťažok z predaja vlastných 
výrobkov bez váhania veno-
vali svojmu rovesníkovi so 
zdravotným znevýhodne-
ním.

Voľba, ako použiť získané 
peniaze, bola na samotných 
žiakoch a oni sa rozhodli po-
môcť Sebastiánovi.

Ušľachtilá myšlienka 
zo 4.A 

Základná škola s  mater-
skou školou na Pionierskej 2 
v Brezne každoročne organi-
zuje detský vianočný jarmok. 
Žiaci na ňom predávajú svoje 
výrobky, ktoré zhotovili na 
tvorivých dielňach v  škole 

a  v  školskom klube detí, ale 
aj so svojimi rodičmi doma. 
Na jarmoku potom prezen-
tujú nielen svoju šikovnosť 

a kreativitu, ale aj obchodné-
ho ducha. Získané finančné 
prostriedky následne každá 
trieda použije podľa vlast-

ného uváženia. Niektorá si 
z  nich zaplatí výlet, iná ich 
daruje na dobročinný účel, 
čo je aj prípad 4.A. „Vždy sa 
rozhodneme, kam výťažok 
darujeme. Vlani sme ho ve-
novali útulku a  tento rok sa 
moje deti rozhodli, že chcú 
podporiť chlapčeka Sebastiá-
na, aby si mohol dopriať nie-
čo, čo si želá,“ povedala ich 
triedna učiteľka Marianna 
Kramlová. Predajom na det-
skom jarmoku sa im podarilo 
vyzbierať krásnych 200 eur, 
ktoré mu v poslednú júnovú 
stredu spoločne odovzdali.

Prispeli na drahú terapiu
Sebastián žije sám so 

svojou mamou, ktorá je na 
invalidnom dôchodku. Sta-
rostlivosť o  neho nie je jed-

noduchá, nakoľko mu po 
viacerých odborných vy-
šetreniach diagnostikovali 
stredný stupeň poruchy au-
tistického spektra. Navštevu-
je základnú školu, ale vyža-
duje si špeciálny prístup. „Za 
účelom zmiernenia dôsled-
kov ochorenia s  ním mama 
podstupuje rôzne vyšetrenia 
a  terapeutické metódy. Ces-
tovanie do zdravotníckych 
zariadení a  odborná pomoc 
je často finančne náročná, 
preto im darované finančné 
prostriedky aspoň čiastočne 
pomôžu v neľahkej situácii,“ 
skonštatovala vedúca odboru 
starostlivosti o obyvateľa Ive-
ta Petrík, ktorá zároveň oce-
nila šľachetný čin štvrtákov 
z Pionierskej 2. Aj vďaka nim 
je totiž svet krajší. (eš)

V  piatok 28. júna sa za-
tvorili brány základných 
aj stredných škôl. Žiaci sa 
na dva mesiace rozlúčili so 
školskými povinnosťami, 
na Pionierskej 4 v  Brezne 
aj so svojou riaditeľkou 
Dankou Katonovou, ktorá 
odchádza na zaslúžený dô-
chodok. Koniec školského 
roka bol plný emócií a ďa-
kovných slov.

Žiaci sa v  školách opäť 
stretnú v  pondelok 2. sep-
tembra.

Poďakovanie patrí 
všetkým zamestnancom

Za celoročné úsilie si žiaci 
prevzali odmenu v  podobe 
ohodnotenia ich študijných 
výsledkov. Pre niektorých 
vysvedčenie bolo potešením 
a  motiváciou do ďalšieho 
štúdia, pre iných zasa vý-
kričníkom, že treba pridať. 
Skončila škola, začali vytú-
žené prázdniny. 

Kolektívom breznian-
skych základných škôl za 
úspešné ukončenie školské-
ho roka, ktorý bol ďalšou 
významnou etapou v ich ži-
vote, ďakuje primátor Tomáš 
Abel: „V prvom rade blaho-
želám prváčikom k  zvlád-
nutiu prvého kroku v škole, 
všetkým žiakom prvého 
a  druhého stupňa k  zvlád-
nutiu štúdia, dosiahnutiu 
výsledkov, ďakujem tiež za 
reprezentovanie nášho mes-
ta na rôznych podujatiach. 
Deviatakom prajem úspešné 

vykročenie do ďalšej etapy 
života. Veľké poďakovanie 
patrí všetkým našim učite-
ľom pod vedením riaditeľov, 
asistentkám, ako aj nepeda-
gogickým zamestnancom. 
Všetkým prajem pekné 
prázdniny, veľa oddychu 
a  načerpanie síl do nového 
školského roka.“

Prianie Danky Katonovej
Veľmi emotívny bol po-

sledný deň školského roka 
v  Základnej škole s  mater-
skou školou Karola Rapoša, 
kde sa rozlúčili so svojou 
dlhoročnou riaditeľkou. 
Danka Katonová zanechala 
výraznú pečať hrdosti me-
nu tejto školy. Po 26 rokoch 
riaditeľskej práce, z  toho 
17 rokov v Základnej škole 
Karola Rapoša, odchádza 
do dôchodku. „Odchádzam 
z  mojej, našej krásnej ve-

selej školy, v  ktorej to žije 
s  úprimnou hrdosťou. Som 
pyšná na mojich žiakov, lebo 
z  nich rastú múdri a  dobrí 
ľudia. Som hrdá na svojich 
pedagógov, lebo sú to skvelí 
tvoriví učitelia, na vychová-
vateľky, ktoré sú oddané svo-
jej práci. Som nadšená člen-
mi z rady rodičov a všetkými 
ostatnými, lebo sú to úžasní 
a podporujúci rodičia, kto-
rým záleží na svojich deťoch 
a na tejto škole. Som spokoj-
ná s  mojou, našou školou, 
lebo sa tu stále niečo deje. Je 
moderná, tvorivá, prijímajú-
ca, ako rada hovorím, smrdí 
človečinou.“ Riaditeľka sa 
rozlúčila so slovami, nech 
v škole vládne radosť, poro-
zumenie a žiakom popriala, 
aby verili svojim snom, lebo 
vždy vyhráva dobro a  lás-
ka. „Ak budete k sebe dobrí 
a mať sa radi, aj váš život bu-

de krajší a spokojnejší.“

Školu viedla srdcom aj 
rozumom

Za odbornú prácu, ľudský 
prístup, profesionalitu, za 
všetko, čo urobila pre žiakov, 
školu, výchovu a  vzdeláva-
nie detí sa riaditeľke v mene 
mesta, školy, rodičov poďa-
koval primátor. „Ako sa ho-
vorí, je čas prísť a čas odísť. 
Je to taká životná múdrosť, 
ale tentokrát s  ňou až tak 
nesúhlasím. Ďakujem pani 
riaditeľke za desať rokov vý-
bornej spolupráce, za krea-
tívne a inšpiratívne vedenie 
našej základnej školy. Nie je 
to žiadna samozrejmosť, ale 
za svojho pôsobenia môžem 
z  presvedčenia povedať, že 
pani riaditeľka s  celým jej 
tímom tvorila nielen miesto 
na vzdelávanie žiakov, ale aj 
na kreativitu, individuálnu 

osobnosť žiaka. Škola prešla 
podstatnými zmenami, spo-
ločne sa nám ju podarilo zre-
konštruovať a zrenovovať jej 
vybavenie. Pani riaditeľka je 
pre nás inšpiráciou.“ Záro-
veň jej poprial veľa pevného 
zdravia, radosť a všetko dob-
ré v ďalšej etape života. 

Slávnostnú chvíľu umoc-
nili rozlúčkové slová odchá-
dzajúcich deviatakov, báseň 
a spev v podaní žiakov, pre 
najlepších riaditeľská po-
chvala, dojímavé slová zá-
stupkyne školy Evy Skačano-
vej, ktorá spoločne so žiakmi 
ohodnotila dlhoročnú prácu 
riaditeľky vysvedčením so 
samými výbornými. Pod-
ľa slov predsedníčky rady 
rodičov Martiny Šnekovej, 
Danka Katonová viedla ško-
lu s neuveriteľnou oddanos-
ťou a profesionalitou a ľud-
skosťou. „Jej vízia a neustála 
snaha stále zlepšovať kvalitu 
vzdelávania priniesli škole 
množstvo úspechov a  ino-
vácií. Vždy bola pripravená 
žiakov podporovať v ich sna-
hách a  snoch, pre rodičov 
bola zárukou, že ich deti sú 
v  dobrých rukách. Školu 
viedla srdcom aj rozumom. 
Do ďalších dní jej prajeme 
veľa šťastia, úspechov. Sme 
radi, že sme sa mohli učiť od 
tak výnimočnej osoby.“ Na 
záver slávnostného ukonče-
nia školského roka žiaci ako 
prejav úcty a  vďaky svojej 
pani riaditeľke venovali ru-
že. 

 (md)

FOTO: MB FOTO: MB

FOTO: EŠ
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Prvé kolo tohtoročnej športiády prinieslo rekordnú účasť 

Pred časom vykonal Regi-
onálny úrad verejného zdra-
votníctva v Banskej Bystrici 
rozbor vody niektorých 
prameňov v  okolí Brezna, 
ktoré počas svojho života 
vybudoval vzácny breznian-
sky studničkár ujo Libič. 
Prinášame stručný prehľad 
výsledkov:

• Štefanov prameň (10) 
– kvalitná voda s vyššou tvr-
dosťou (vyššie hodnoty váp-
nika a horčíka)

• Jozefov prameň (11) - 
mäkká voda (nižšie hodnoty 
vápnika a  horčíka), mierne 
zhoršená kvalita, jednora-
zovým požitím vody by sa 
nemali prejaviť negatívne dô-
sledky

• Prameň Panny Márie 
(09) – mäkká voda, prekro-

čené limitné hodnoty mik-
robiologických ukazovateľov 
a  železa, v  prípade konzu-
mácie vhodné pred priamou 
konzumáciou prevariť 

• Prameň Juraja a  Hele-
ny (08) – mäkká voda, nie je 
vhodná na pitné účely

• Žofiin prameň (01) 
a Rázusova studnička (19)  – 
mäkká voda, vhodná na kon-
zumáciu

• Prameň na Kalvárii – 
mäkká voda, nie je vhodná na 
opakovanú konzumáciu, jed-
norazovým požitím vody by 
sa nemali prejaviť negatívne 
dôsledky

• Zitin prameň (12) – 
mäkká voda, nie je vhodná na 
opakovanú konzumáciu, jed-
norazovým požitím vody by 
sa nemali prejaviť negatívne 
dôsledky (mb)

Dopravné ihrisko na 
nábreží Hrona sa v prvú 
júlovú stredu stalo dejis-
kom prvého kola trojdiel-
nej série športových podu-
jatí, ktoré aj tento rok pre 
prázdninujúce deti pripra-
vilo mesto Brezno v  spo-
lupráci s  miestnymi špor-
tovými klubmi. Zasúťažiť 
si prišla až stovka malých 
pretekárov.

Na deti čakalo šesť jedno-
duchých disciplín, účastníc-
ke diplomy, sladké odmeny 
a kopec zábavy.

Keď  ich baví pohyb
Detská športiáda sa už 

od svojho vzniku v  roku 
2018 zaradila medzi jedno 
z najobľúbenejších podujatí 
Breznianskeho kultúrneho 
leta. Okrem toho, že ponúka 
široké spektrum pohybo-
vých aktivít pre najmladšie 
ročníky, je skvelou príleži-
tosťou motivovať deti k pra-

videlnému športovaniu, 
vytrvalosti a sebadisciplíne. 
Cieľom organizátorov totiž 
nie je nájsť medzi nimi abso-
lútneho víťaza, ale čo najviac 
šťastných detí, ktoré sa ba-
via pohybom. Úvodné kolo 
tohtoročnej série Detskej 
športiády preto sústredili do 
mimoriadne navštevovanej 
oddychovej zóny na nábre-
ží Hrona, kde sa zišiel aj re-
kordný počet účastníkov.

Takmer stovka malých 
športovcov

Dopravné ihrisko patrilo 
v prvú júlovú stredu malým 
pretekárom. Napriek chlad-
nému počasiu im nechýbalo 
odhodlanie prekonať sa-
mých seba a tešiť sa z dosiah-
nutých výsledkov. Na dvoch 
stanovištiach absolvovali po 
tri športové disciplíny, ktoré 
pripravili členovia Atletic-
kého klubu Mostáreň Brez-
no a  Hokejový klub Brez-
no. Zatiaľ čo atléti preverili 

schopnosti detí v  behu cez 
prekážky, skoku do diaľky 
a hode raketkou, hokejisti si 
pre ne vymysleli prekážkový 
beh, streľbu na bránu a flor-
balový miniturnaj. Na záver 
ich čakal účastnícky diplom, 
sladká odmena a prekvape-
nie v podobe penovej party, 
ktorú zabezpečili dobro-
voľní hasiči z  Brezna. Ako 
skonštatoval Michal Marti-
ník z odboru kultúry a špor-
tu, prvé kolo tohtoročnej 
športiády bolo z  pohľadu 
organizátorov veľmi úspeš-
né. Svedčí o  tom doterajší 
účastnícky rekord podujatia, 
keď si v jeden deň na jednom 
mieste zašportovalo takmer 
100 malých pretekárov. (eš)

Prehľad kvality vody 
v studničkách uja Libiča 

FOTO: EŠ FOTO: EŠ

FOTO: EŠ

Mapa studničiek uja Libiča.
ZDROJ: MB
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Dokumentárny, CZE, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov

Komédia, CZE/POL/SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov

Celovečerný dokumentárny film Karel prináša ojedinelý pohľad do súkromia a duše Karla Gotta. Renomovaná režisérka Olga 
Malířová Špátová natáčala Karla Gotta celý jeden rok a vďaka jeho úprimnej otvorenosti vznikol neobvykle osobný až intímny pohľad 
na život slávneho speváka, aký sa doteraz širokej verejnosti ani jeho skalným priaznivom nenaskytol. Zároveň v ňom nechýba Karlov 
povestný nadhľad a humor. Film Karel nie je a ani nemá byť prehliadkou nespornej slávy Karla Gotta, jeho speváckeho talentu a 
úspechov. Režisérka Olga Malířová Špátová vstúpila so svojou kamerou tam, kde sa sláva končí a kde sa z fenomenálneho Zlatého 
slávika Karla Gotta stáva iba Karel – nadšený maliar, milujúci manžel a otec. Tvorcovia totiž zachytili Karla Gotta nielen pri jeho 
vystúpeniach a stretnutiach s fanúšikmi, ale predovšetkým v jeho domácom prostredí. Či už v Prahe, na chalupe alebo v dedinke, 
kde trávil detstvo. Spevák sa vo filme vydáva na miesta, ktoré zohrali v jeho živote dôležitú úlohu. Odhaľuje neznáme zákulisia 
koncertov, svoj život s rodinou a súkromie, ktoré sa inak snaží s pokorou a láskou chrániť. Na divákov tak čaká autentický a jedinečný 
filmový portrét, plný nečakaných spomienok.

Film Indián je komédia odohrávajúca sa v súčasnosti. Opisuje hektický život zaneprázdneného finančníka Ondreja Jonáša (Karel 
Roden),do ktorého vstúpi duch zomierajúceho starého indiánskeho náčelníka (Daniel Olbrychski). Duch náčelníka obráti Ondrejov 
život hore nohami a všetko, čo bolo dosiaľ tak, je inak..... začína zaujímavý a neúprosný súboj plný vtipných situácií. V komédii Indián 
hrajú: Karel Roden, Daniel Olbrychski, Martin Myšička, Vica Kerekeš, Marta Trzebiatowska, Juraj Kemka, Lukáš Latinák, Jaroslav 
Dušek, Štěpánka Fingerhutová, Ester Geislerová, Vlado Černý, Anka Šišková, Tomáš Měcháček, Zuzana Kraváriková, Tomáš Matono-
ha, Oliver Oswald a iní.

Romantický/Komédia, SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov
Naďu (Tereza Kostková) a Petra (Tomáš Maštalír) stretávame v čase rozpadu ich manželstiev. Petrov vzťah s manželkou Lenkou 
(Lenka Krobotová) ochladol dlhým odlúčením kvôli jej práci na misiách v Afrike. Nadin manžel Viktor (Marek Majeský) sa pre zmenu 
opäť raz „zamiloval“ do mladšej ženy. Nevinná zrážka áut Nadi a Petra má za následok, že začnú na seba narážať aj v bežnom živote. 
Naďa popri práci učiteľky vedie aj hodiny jogy. Peter je po viacerých zdravotných problémoch s chrbticou nútený zmeniť svoj životný 
štýl a práve joga mu má v tom pomôcť. Peter spoznáva Naďu v jej prirodzenom prostredí a ich vzájomné sympatie sa začínajú 
prehlbovať. Do rodiaceho sa vzťahu však vstupujú nielen ich deti (2 + 2), ale o slovo sa prihlásia aj bývalí partneri. Začína sa tak 
bláznivá jazda dvoch neúplných rodín, ktorá bude výzvou nielen pre našich hlavných hrdinov, ale aj pre ich blízkych. Pretože všetko 
sa môže stať.

Rodinný/Dobrodružný, CZE, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých
Ono vlastne každý pes je v sebe tak trochu túlavý do tej doby, kým nájde svoje šťastie, a to šťastie nájde pes len s človekom. Môj 
príbeh je o hľadaní psieho šťastia a tiež o prekážkach na ceste k tomu správnemu človeku. Je o sile nezlomnosti, ktorá sa ukrýva v 
každom psovi. Áno, aj v tom vašom, vo vašej čivave, ktorá na vás čaká celý deň, kým prídete z práce. Aj v tom buldokovi, ktorý za vami 
pomaličky kráča a sotva chytá dych. Dám svoju dušu za to, že keby vám niekto chcel na tomto svete ublížiť, tak až potom spoznáte, 
aké silné má váš pes srdce a čo jeho láska k vám znamená. Tento film vám tak otvorí oči, pretože čo človek v psom srdci zničí, to 
môže zasa len človek uzdraviť. Rodinný film režiséra F.A. Brabca je o svete videným očami túlavého Gumpa. O svete, o ktorom 
mnoho z nás veľa nevie. O tom, ako nás vidia zvieratá a ako je ten náš svet pre ne dôležitý. Ten svet, ktorý im dáva domov, silu, nádej, 
ale taktiež bolesť. Dobrodružný príbeh skutočných psích hrdinov a ľudí okolo nich.

Romantický/Komédia, SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov
Komédia mapuje životy partie štyridsiatnikov, ktorí sa kamarátia od detstva a dodnes sa stretávajú už spolu so svojimi rodinami. Po 
rokoch sa ale začínajú objavovať tajomstvá, ktoré ich životy navždy zmenia. Tesne pred Vianocami oznámi Ivane (Tereza Kostková), 
ktorá žije len pre rodinu, jej manžel Martin (Marián Miezga) vec, ktorá jej zničí sviatky, a o ktorej vie len ich spoločná kamarátka 
Adriana (Dana Rogoz), rozvodová právnička. Tá sa ako jediná z partie nevydala a nemá deti. Žije sama, ale udržiava pomer so svojim 
šéfom Filipom (Martin Hofmann). Ďalšia z partie Ela (Andreea Vasile) je známa televízna moderátorka, ktorá vedie harmonický život 
s prekladateľom kníh Andrejom (Ondřej Sokol) a ich desaťročnými dvojičkami, kým sa nečakane neobjaví jej bývalá láska Dávid (Ján 
Koleník). Partiu uzatvára majiteľ reštaurácie Vlado (Pavel Bartos), ktorý sa po rozvode s Vierou (Soňa Norisová) druhýkrát oženil s 
mladšou Broňou (Dominika Morávková). Po skúsenostiach z predošlého vzťahu si neželá, aby jeho žena pracovala, tak Broňa robí 
všetko pre to, aby sa o jej pracovných aktivitách nedozvedel. Ela jej v tom pomáha. Spleť tajomstiev, koré majú medzi sebou nielen 
páry, ale aj samotní priatelia, sa začne ešte viac zamotávať, keď sa na Adrianu obráti premiérova manželka (Petra Vajdová) a chce 
svojho muža (Jaroslav Plesl) opustiť v čase predvolebnej kampane...
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Letné premietania
BREZNIANSKE KULTÚRNE LETO 2024

Sobota, 21.00

Piatok, 21.00

Piatok, 21.00

Piatok, 21.00

Piatok, 21.00

KAREL

indián

NIKDY NEHOVOR NIKDY

GUMP, PES KTORÝ NAUČIL ĽUDÍ ŽIŤ

V LETE TI POVIEM AKO SA MÁM

6.7.2024

26.7.2024

2.8.2024

9.8.2024

16.8.2024

V bráne pri expozícii Nostalgia, gen. M.R.Štefánika 2

Dokumentárny, CZE, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov

Komédia, CZE/POL/SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov

Celovečerný dokumentárny film Karel prináša ojedinelý pohľad do súkromia a duše Karla Gotta. Renomovaná režisérka Olga 
Malířová Špátová natáčala Karla Gotta celý jeden rok a vďaka jeho úprimnej otvorenosti vznikol neobvykle osobný až intímny pohľad 
na život slávneho speváka, aký sa doteraz širokej verejnosti ani jeho skalným priaznivom nenaskytol. Zároveň v ňom nechýba Karlov 
povestný nadhľad a humor. Film Karel nie je a ani nemá byť prehliadkou nespornej slávy Karla Gotta, jeho speváckeho talentu a 
úspechov. Režisérka Olga Malířová Špátová vstúpila so svojou kamerou tam, kde sa sláva končí a kde sa z fenomenálneho Zlatého 
slávika Karla Gotta stáva iba Karel – nadšený maliar, milujúci manžel a otec. Tvorcovia totiž zachytili Karla Gotta nielen pri jeho 
vystúpeniach a stretnutiach s fanúšikmi, ale predovšetkým v jeho domácom prostredí. Či už v Prahe, na chalupe alebo v dedinke, 
kde trávil detstvo. Spevák sa vo filme vydáva na miesta, ktoré zohrali v jeho živote dôležitú úlohu. Odhaľuje neznáme zákulisia 
koncertov, svoj život s rodinou a súkromie, ktoré sa inak snaží s pokorou a láskou chrániť. Na divákov tak čaká autentický a jedinečný 
filmový portrét, plný nečakaných spomienok.

Film Indián je komédia odohrávajúca sa v súčasnosti. Opisuje hektický život zaneprázdneného finančníka Ondreja Jonáša (Karel 
Roden),do ktorého vstúpi duch zomierajúceho starého indiánskeho náčelníka (Daniel Olbrychski). Duch náčelníka obráti Ondrejov 
život hore nohami a všetko, čo bolo dosiaľ tak, je inak..... začína zaujímavý a neúprosný súboj plný vtipných situácií. V komédii Indián 
hrajú: Karel Roden, Daniel Olbrychski, Martin Myšička, Vica Kerekeš, Marta Trzebiatowska, Juraj Kemka, Lukáš Latinák, Jaroslav 
Dušek, Štěpánka Fingerhutová, Ester Geislerová, Vlado Černý, Anka Šišková, Tomáš Měcháček, Zuzana Kraváriková, Tomáš Matono-
ha, Oliver Oswald a iní.

Romantický/Komédia, SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov
Naďu (Tereza Kostková) a Petra (Tomáš Maštalír) stretávame v čase rozpadu ich manželstiev. Petrov vzťah s manželkou Lenkou 
(Lenka Krobotová) ochladol dlhým odlúčením kvôli jej práci na misiách v Afrike. Nadin manžel Viktor (Marek Majeský) sa pre zmenu 
opäť raz „zamiloval“ do mladšej ženy. Nevinná zrážka áut Nadi a Petra má za následok, že začnú na seba narážať aj v bežnom živote. 
Naďa popri práci učiteľky vedie aj hodiny jogy. Peter je po viacerých zdravotných problémoch s chrbticou nútený zmeniť svoj životný 
štýl a práve joga mu má v tom pomôcť. Peter spoznáva Naďu v jej prirodzenom prostredí a ich vzájomné sympatie sa začínajú 
prehlbovať. Do rodiaceho sa vzťahu však vstupujú nielen ich deti (2 + 2), ale o slovo sa prihlásia aj bývalí partneri. Začína sa tak 
bláznivá jazda dvoch neúplných rodín, ktorá bude výzvou nielen pre našich hlavných hrdinov, ale aj pre ich blízkych. Pretože všetko 
sa môže stať.

Rodinný/Dobrodružný, CZE, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých
Ono vlastne každý pes je v sebe tak trochu túlavý do tej doby, kým nájde svoje šťastie, a to šťastie nájde pes len s človekom. Môj 
príbeh je o hľadaní psieho šťastia a tiež o prekážkach na ceste k tomu správnemu človeku. Je o sile nezlomnosti, ktorá sa ukrýva v 
každom psovi. Áno, aj v tom vašom, vo vašej čivave, ktorá na vás čaká celý deň, kým prídete z práce. Aj v tom buldokovi, ktorý za vami 
pomaličky kráča a sotva chytá dych. Dám svoju dušu za to, že keby vám niekto chcel na tomto svete ublížiť, tak až potom spoznáte, 
aké silné má váš pes srdce a čo jeho láska k vám znamená. Tento film vám tak otvorí oči, pretože čo človek v psom srdci zničí, to 
môže zasa len človek uzdraviť. Rodinný film režiséra F.A. Brabca je o svete videným očami túlavého Gumpa. O svete, o ktorom 
mnoho z nás veľa nevie. O tom, ako nás vidia zvieratá a ako je ten náš svet pre ne dôležitý. Ten svet, ktorý im dáva domov, silu, nádej, 
ale taktiež bolesť. Dobrodružný príbeh skutočných psích hrdinov a ľudí okolo nich.

Romantický/Komédia, SVK, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov
Komédia mapuje životy partie štyridsiatnikov, ktorí sa kamarátia od detstva a dodnes sa stretávajú už spolu so svojimi rodinami. Po 
rokoch sa ale začínajú objavovať tajomstvá, ktoré ich životy navždy zmenia. Tesne pred Vianocami oznámi Ivane (Tereza Kostková), 
ktorá žije len pre rodinu, jej manžel Martin (Marián Miezga) vec, ktorá jej zničí sviatky, a o ktorej vie len ich spoločná kamarátka 
Adriana (Dana Rogoz), rozvodová právnička. Tá sa ako jediná z partie nevydala a nemá deti. Žije sama, ale udržiava pomer so svojim 
šéfom Filipom (Martin Hofmann). Ďalšia z partie Ela (Andreea Vasile) je známa televízna moderátorka, ktorá vedie harmonický život 
s prekladateľom kníh Andrejom (Ondřej Sokol) a ich desaťročnými dvojičkami, kým sa nečakane neobjaví jej bývalá láska Dávid (Ján 
Koleník). Partiu uzatvára majiteľ reštaurácie Vlado (Pavel Bartos), ktorý sa po rozvode s Vierou (Soňa Norisová) druhýkrát oženil s 
mladšou Broňou (Dominika Morávková). Po skúsenostiach z predošlého vzťahu si neželá, aby jeho žena pracovala, tak Broňa robí 
všetko pre to, aby sa o jej pracovných aktivitách nedozvedel. Ela jej v tom pomáha. Spleť tajomstiev, koré majú medzi sebou nielen 
páry, ale aj samotní priatelia, sa začne ešte viac zamotávať, keď sa na Adrianu obráti premiérova manželka (Petra Vajdová) a chce 
svojho muža (Jaroslav Plesl) opustiť v čase predvolebnej kampane...

Zmena programu vyhradená!
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Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

KINO MOSTÁR JÚL 2024

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

 

 

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

4.7.2024, Štvrtok, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing,
nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Ja zloduch 4 

20.7.2024, Sobota, 16.00 vstupné: 6,00 €

Čas sa nedá zastaviť, a to platí aj pre zloducha Grua. Stal sa z neho starostlivý tatko 
a manžel. Namiesto toho, aby vymýšľal geniálne zlodušské plány, sa snaží votrieť 
do priazne svojho malého syna Grua juniora. Ten má oveľa radšej svoju mamku 
Lucy a svojho otca permanentne privádza do zúrivosti. Gru má však trochu hlbšie 
vrásky kvôli zloduchovi menom Maxime Le Mal, ktorý ho šikanoval na základnej 
škole. Ten práve utiekol z väzenie, kam sa dostal s Gruovou pomocou a zo 
všetkého najviac túži po pomste. Antizlodušská liga to považuje za hrozbu 
najzlovestnejšieho druhu, a tak zapíšu Grua s rodinou do programu na ochranu 
svedkov, čo znamená novú identitu a pokojný život na predmestí. Na zvýšenie ich 
ochrany päť dobrovoľníkov z radov Mimoňov absolvuje špeciálny program. 
Vybavia ich super-schopnosťami, aby mohli zasiahnuť v prípade ak sa Gruovo 
krytie odhalí. Ambiciózny plán má samozrejme muchy gigantických rozmerov. 
Super- Mimoni sú pochopiteľne  super-magnetom na katastrofy všetkého druhu. 
A navyše v susednom dome býva tínedžerka, ktorá túži po kariére super-zlodu-
cha. Grua okamžite spozná a prinúti ho stať sa jej mentorom. Nezabúdajme ani na 
pomstychtivého Maxima, ktorý čaká na svoju príležitosť.

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

19.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?

Anime, JPN, 93 min., české titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Blue Lock the movie –
Episode Nagi -

18.7.2024, Štvrtok, 18.00 vstupné: 6,00 €

“To je otrava.” Taká bola obľúbená fráza stredoškoláka Nagiho Seishira, keď ešte 
žil svoj nudný život. Jeho spolužiak Reo Mikage, ktorý sníva o víťazstve na 
majstrovstvách sveta, objaví Nagiho skryté futbalové schopnosti a inšpiruje ho, 
aby svoj talent zdieľal so svetom. Nagi jedného dňa dostane pozvanie do 
tajomného projektu BLUE LOCK, kde sa stretne s tými najlepšími útočníkmi z 
celej krajiny. Nagiho sen stať sa najlepším ho zavedie spolu s Reom do sveta, 
ktorý tento futbalový génius doposiaľ nepoznal.

Akčný/Dobrodružný/Triler, USA, 120 min., slovenské titulky, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Twisters

20.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Keď búrková sezóna naberá na intenzite, stretnú sa cesty bývalej lovkyne búrok 
Kate Cooperovej, ktorá sa vracia do terénu po zničujúcom zážitku, a ľahkovážnej 
hviezdy sociálnych sietí Tylera Owensa. V Údolí tornád sa rozpútajú strašidelné 
javy, aké dovtedy nikto nevidel. Dvojica a ich konkurenčné tímy sa ocitnú priamo 
v ceste viacerých búrkových systémov zbiehajúcich sa nad centrálnou 
Oklahomou, kde budú musieť riskovať vlastné životy vo vťahujúcich víroch 
tornád a medzi poletujúcimi troskami.

Komédia, USA, 132 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 12 rokov, 2D

Zober ma na mesiac 

vstupné: 6,00 €

Kelly (Scarlett Johansson) je dravá newyorská marketérka a Cole (Channing 
Tatum) zase idealistický letový inžinier. Obaja pracujú na najväčšom vesmírnom 
projekte Apollo 11 a neznášajú sa. Kým Kelly má na starosti napraviť obraz NASA v 
očiach verejnosti a o detaily vesmírnej vedy sa nezaujíma, Coleova misia je dostať 
prvých ľudí bezpečne na Mesiac a späť a je mu jedno, že jeho astronauti sú väčšie 
hviezdy ako Beatles. Keď však spolu začnú tráviť viac času, zistia, že k sebe cítia 
viac, než boli pôvodne ochotní si priznať. Americká vláda má však vesmírnej misii 
pochybnosti, a tak Kelly dostane príkaz zinscenovať falošné pristátie. Dokedy sa 
podarí Kelly toto tajomstvo pred Coleom utajiť? A ako ovplyvní ich vzťah?

vstupné: 6,00 €

Horor, USA, 93 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

11.7.2024, Štvrtok, 19.00

vstupné: 6,00 €

Dráma, CZE, 90 min., originálna verzia, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 15 rokov, 2D

Zápisník alkoholičky 

Aké ľahké je podľahnúť závislosti, aké ťažké si ju pripustiť a potom sa z nej dostať? 
Zápisník alkoholičky je úprimnou filmovou spoveďou abstinujúcej alkoholičky a 
nemoralizujúcim pohľadom na to, ako pijú ženy. Rovnako ako v Úsmevoch 
smutných mužov v ňom režisér Dan Svátek vychádza zo skutočného príbehu a 
zachytáva nielen pád na spoločenské dno, ale aj momenty, ktorým sa nejde 
nezasmiať. Mladá, krásna a úspešná žena sa vydá, stane sa mamičkou a plánuje si 
budúcnosť. Vlastne jej nič nechýba, občas si dá jeden pohárik, niekedy aj dva. A 
potom už naozaj posledný. Až sa zrazu ocitá úplne na dne. Aké ťažké je problém s 
pitím si priznať? Prečo nie je prekážkou závislosti ani malé dieťa? Kde vziať silu sa 
liečiť a čo nasleduje potom? Hlavná hrdinka sa rozhodla nevzdať, nastúpiť liečbu 
a bojovať so svojím démonom aj o svoju rodinu. Podobný príbeh zažíva dnes 
prekvapivo mnoho žien, väčšinou v tajnosti.

4.7.2024, Štvrtok, 19.00

13.7.2024, Sobota, 19.00

Exorcismus 

Po tragickom incidente počas natáčania temného hororového filmu je do hlavnej 
úlohy náhle obsadený kontroverzný herec Anthony (Russell Crowe). Natáčanie 
filmu sa však nesie v znamení nečakaných komplikácií a Anthony začína 
prejavovať znepokojujúce správanie, ktoré vyvoláva otázky nielen o jeho minulos-
ti, ale aj o samotnej podstate filmu. Anthonyho dcéra sa snaží pochopiť, či jej otec 
opäť podľahol svojim starým závislostiam, alebo či sa počas natáčania deje niečo 
omnoho zlovestnejšie..

Akčný/Komédia/Sci-fi, USA, 127 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Deadpool & Wolverine  

26.7.2024, Piatok, 19.00 vstupné: 6,00 €

Nezodpovedný hrdina Deadpool zmení dejiny MCU s Wolverinom!?

Komédia, SVK, 111 min., originálna verzia, nevhodné pre maloletých
do 12 rokov, 2D

Kavej 

27.7.2024, Sobota, 19.00 vstupné: 6,00 €

Film Kavej s humorom rozpráva príbeh o tom, ako si možno sami občas 
komplikujeme život a nevnímame to, čo má skutočnú hodnotu. Je o láske, 
priateľstve a rodine. Dve kamarátky Veronika (Jana Kovalčiková) a Klára (Anna 
Jakab Rakovská) počas svojho pobytu doma zažijú rodinné a priateľské stretnutia 
plné situácií, ktoré ich životy otočia naruby. Počas troch svadieb a jedného 
pohrebu sa toho dokáže udiať naozaj veľa. Podarí sa im nájsť popri všetkých 
zážitkoch lásku, šťastie, a svoje miesto pre život?
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CZ ECAV
na Slovensku Brezno

LITERÁRNE
STREDY

Komentovaná prehliadka literárnej expozície
Literárne Brezno –Martin Rázus a ďalšie literárne osobnosti mesta

JÚN – SEPTEMBER
každá párna streda o 16.00 hod.

Vstupné:
2 € / osoba

Evanjelická a. v. fara,
Námestie gen. M. R. Štefánika 26, Brezno
(vchod do expozície z Chalupkovej ulice)

Horehronské múzeum
www.horehronskemuzeum.sk

Príďte spoznať
literárnych hrdinov
mesta Brezna!
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Ak ma ideš k mojim... (Dokončenie v tajničke). 
Správne riešenie krížovky zašlite na adresu Brezňan – mestské noviny, Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno, alebo vhoďte do 

schránky vo vestibule mestského úradu do piatka 19. júla. Výherca získa darčekové predmety od mesta Brezno. Z lúštiteľov minulej krížovky, 
ktorej správne riešenie znie: Ktorý z vás je ľavé krídlo, lebo to naše sa práve odtrhlo; sme vyžrebovali Annu Lukáčovú z Brezna. Blahoželáme! 

Výhru si vyzdvihnite v redakcii.

Autor:          
PK

pracuj                  
s pluhom

Vojenské 
učilište

oblok športový kód 
Švajčiarska

matematika 
(hov.)

EČV 
Ružomberka

hádam, vari
poľno-

hospodárska 
plodina

polejú horúcou 
vodou 150 v Ríme druh zeleniny orgány zraku

obilnina zvyklosť, obyčaj  
súčasť luku

otec (dom.)    
poorezávaj

T3
základná 
číslovka

nieto                   

T4 rybie vajíčko     
pascal (skr.)

51 v Ríme    
prísaha (angl.)

oxid cínatý
odhad výsledku     

klesá 

lietadlo (zast.)                   

T2 T1 rozprávkový 
hrdina

telúr (chem.)
malé nákladné 

auto          
končatina

horúčava      
medikament

rekonštrukcia
Okresná liga     
plácaním to 

pripravili

koralový ostrov                  
Load Register

železitá hornina    
potriasaj

zjedol liek      
veľkí ľudia

druh 
dieselového 

motora        
zatýkací rozkaz

vydáva tikavý 
zvuk

podopiera   
gótska číslovka

Internet banking    
nemocničné 
oddelenie

matka Romula 
a Rema

oblok (maď.)    
oddychujú                   
v spánku

časť Bratislavy     
Nová scéna

akciová 
spoločnosť

tešíš sa, máš 
radosť    

Európska 
futbalová 
federácia

nepracuj

rozpätie, rozsah
druh zubnej 

pasty

Pomôcky: 
AINS, HDI, 

SUI

ryža (nem.)        
bodná zbraň

nech (čes.)       
písomná skúška

nástroj na 
čistenie

pahreba             
iba

Olina (dom.) rumunská mena     
voltampér

ulica (skr.)

Rooseveltova 
nemocnica T5

domáca úloha

obec pri 
Banskej 
Štiavnici    

(starší názov)
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Sezóna nanukov a zmrzliny je tu. 
Viete správne vytriediť ich obaly?

Zmrzlinu v rôznych podobách si 
počas letných mesiacov doprajeme 
takmer všetci – či už sú to nanuky, 
mrazené dezerty alebo klasická 
zmrzlina podávaná v  kornútku. 
Tieto mrazené pochúťky sa balia 
do rôznych typov obalov a občas sa 
stáva, že ich vyhodíme do nespráv-
neho koša. Aby sa týmto triediacim 
omylom predchádzalo, OZV ENVI 
- PAK pravidelne vzdeláva ľudí a učí 
ich, ako jednotlivé druhy obalov 
správne vytriediť.

Zmrzlina k nám prišla z Číny
Zmrzlina má dlhú a pestrú histó-

riu, ktorá siaha až do obdobia okolo 
200 rokov pred naším letopočtom. 
Prvé zmienky o zmrzline pochádzajú 
z Číny, kde sa ryžová zmes s mliekom 
a  snehom podávala ako delikatesa. 
V starovekom Ríme sa cisári osvie-
žovali ľadom zmiešaným s ovocnými 
šťavami a medom. Počas stredoveku 
sa zmrzlina rozšírila do Európy, pri-
čom priekopníkmi v jej výrobe boli 
Taliani. Vďaka nim sa zmrzlina do-
stala v 19. storočí aj na naše územie 
a stala sa obľúbeným letným osvieže-
ním. 

Najobľúbenejšia je čokoládová
Na Slovensku (podľa posledných 

údajov z roku 2022) zje každý jeden 
z  nás ročne 2,6 kg zmrzliny. Podľa 
prieskumu agentúry Go4Insight si 
počas leta dopraje zmrzlinu až 94 % 
Slovákov a  Sloveniek. Milovníkov 
zmrzliny, ktorí si ju doprajú niekoľ-
kokrát do týždňa, je dokonca až 40 %. 
Dominujú klasické príchute: čokolá-
dová, vanilková a citrónová. Najobľú-
benejšie sú na Slovensku rôzne druhy 
nanukov, ale nezaostáva ani klasická 
„kopčeková“ zmrzlina. 

K správnemu triedeniu 
napomôžu označenia na obaloch

Leto je okrem iného aj sezónou 
zmrzlinových výrobkov, čím logicky 
pribúda aj množstvo odpadu z týchto 
pochutín. Správne triedenie prispie-
va k udržateľnosti a ochrane životné-
ho prostredia, preto je dôležité, aby 
sme naň dbali všetci a  snažili sa aj 
týmto spôsobom eliminovať množ-
stvo odpadu, ktoré končí v  zmeso-
vom kontajneri a  je odsúdené na 
skládku. 

Nanuky, zmrzliny či rôzne mra-
zené dezerty sú balené do rôznych 
typov obalov: od plastových cez pa-
pierové až po také, ktoré sa skladajú 
z  kombinácie viacerých materiálov. 
Je dôležité naučiť sa tieto obaly správ-
ne rozlišovať. „Spotrebiteľom preto 
odporúčame, aby si pozorne pozreli 
recyklačné symboly, ak sú na obale 
uvedené, a pri triedení sa nimi ria-
dili. Vo viacerých mestách a obciach 

sa plasty, nápojové kartóny aj kovové 
obaly triedia spoločne do žltých ná-
dob. To nám značne zjednodušuje 
rozhodnutie, do ktorého kontajnera 
obal vyhodiť,“ vysvetľuje Katarína 
Kretter, riaditeľka komunikácie OZV 
ENVI - PAK a ďalej dopĺňa: „Sú však 
aj samosprávy, v ktorých sa tieto oba-
ly triedia samostatne, preto je vždy 

potrebné sa riadiť pravidlami obce, 
kde sa nachádzame.“

Odpad a obaly zo zmrzliny, nanu-
kov a mrazených dezertov je dôleži-
té správne vytriediť, aby sa následne 
zabezpečila ich adekvátna recyklácia. 
„Aj pri týchto obaloch platí základné 
pravidlo poctivého triedenia. Všetko, 
čo sa z obalu dá oddeliť, treba odde-

liť a  vytriediť samostatne. Navyše, 
obaly od nanukov či zmrzlinových 
dezertov – rôzne tégliky či plastové 
nádobky netreba umývať, stačí ich 
zbaviť zvyškov. Inak by sme zbytočne 
plytvali vodou, keďže pri samotnej 
recyklácii dochádza k čisteniu mate-
riálov,“ dodáva Katarína Kretter. 

 (ep)

Ako správne vytriediť obaly od nanukov, zmrzlína mrazených
dezertov?

Na Slovensku
zjedol v roku
2022 každý
jeden z nás
v priemere

2,6 kg zmrzliny.

AK SPRÁVNE TRIEDIME SVET JE KRAJŠÍ
Majte na pamäti nasledovné pravidlá:

 Snažte sa odpad netvoriť vôbec.
 Zálohované obaly nepatria do koša, vráťte ich do predajne.
 Dodržiavajte farebnú abecedu triedenia: 

oranžová farba. Napovie vám aj označenie na obale: Riaďte sa pravidlami triedenia svojej obce.




 Obal označený

www.triedime.sk www.envipak.sk www.vezmisi.ma
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Preteky automobilov do vrchu 
sa vrátili na Horehronie

Odchovanec Brezna opäť v repre

Slávnostným štartom, 
ktorý prilákal na breznian-
ske námestie veľké množ-
stvo divákov, v  uplynulý 
piatok otvorili podujatie 
ÚAMK PAV Brezno – Čier-
ny Balog 2024.

Po dlhých desiatich ro-
koch sa v Čiernom Balogu 
rozozvučali motory prete-
kárskych vozidiel v  rámci 
slovenského kopcového 
šampionátu. Otvorenie 
podujatia spojené so za-
ujímavým programom sa 
konalo 5. júla na námestí 
v  Brezne. Po prezentácii 
a  testovacej jazde na elek-
tromobiloch prišlo na rad 
predstavovanie samotných 
pretekárov a ich vozidiel, po 
ktorom nasledovala spanilá 
jazda späť do Čierneho Ba-
logu. 

Jazdci počas víkendu bo-
jovali o body do hodnotenia 
slovenských, ale i  českých 
majstrovstiev súdobých 

a  historických vozidiel, 
ako aj pohárových šampi-
onátov oboch krajín. Trať 
v  Čiernom Balogu patrí 
medzi najrýchlejšie na 
Slovensku, vďaka čomu sa 
sem pretekári radi vracajú. 

Po dlhoročnej odmlke sa 
ich na Horehroní zišlo viac 
ako sedemdesiat. Výsledky 
ÚAMK PAV Brezno – Čier-
ny Balog 2024 nájdete na 
motorsportmedia.sk.

(r)

V  nominácii Slovenskej 
hokejovej reprezentácie do 
18 rokov opäť figuruje aj me-
no odchovanca breznianske-
ho hokejového klubu Ivana 
Berčíka. 

Talentovaný hráč narodený 
v roku 2007 pôsobil v posled-
nej sezóne v drese nitrianskej 
mládeže. Už ako 17-ročný sa 
presadil v  juniorskom muž-
stve, s  ktorým získal extrali-
gový titul. Jeho dominancia 
v extralige dorastu a kvalitné 
výkony v  extralige juniorov 

neunikli ani reprezentačné-
mu trénerovi a tak si Ivan po 
pôsobení v reprezentácii do 17 
rokov vyskúša aj tú juniorskú. 
„Veľmi nás teší, že vidíme náš-
ho odchovanca rásť v kvalitné-
ho a  vyspelého hráča. Práca, 
ktorú naši tréneri odvádzajú, 
môže pri správnom nastavení 
samotného hráča vyústiť do 
zaujímavej profesionálnej ka-
riéry. Tú prajeme aj Ivanovi 
a  ako klub mu držíme palce 
v  ďalšej sezóne,“ uviedlo ve-
denie HK Brezno na sociálnej 
sieti. (hkb) 
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